
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 comma 4 D. LGS. n.267/2000)

Alcamo, lì ___________                                                

                                                                                   IL RAGIONIERE GENERALE

                                                                                                Dr. Sebastiano Luppino

               

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata

posta  in  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  di  questo  Comune  nonchè  sul  sito  web

www.comune.alcamo.tp.it  in data ___________ e vi resterà per gg. 15 consecutivi.

Alcamo, lì______________    Il Segretario Generale

                Dr. Cristofaro Ricupati 
 
           

http://www.comune.alcamo.tp.it/


Registro Det.n° ________

Del _______

      CITTA' DI ALCAMO
            LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

SETTORE SERVIZI FINANZIARI
ENTRATE TRIBUTARIE - PATRIMONIALI

*******

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N.  _1608_  DEL _06/10/2015_

OGGETTO:   Impegno di spesa per servizio di stampa, imbustamento e spedizione TARES 2013
integrativa. CIG: Z7616438D9



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che da una verifica dei contribuenti TARES (tributo comunale sui rifiuti e sui servizi) è
emerso che nei confronti di circa 850 contribuenti TARES 2013 non fu emesso l’avviso bonario di pagamen-
to per l’anno 2013. 

Ritenuto necessario provvedere alla spedizione nei confronti di questi contribuenti dell’invito bona-
rio di pagamento delle rate della TARES 2013 e della quota per i servizi indivisibili che sempre per il 2013 è
stata stabilita in €/mq 0,30 dallo Stato che la incasserà direttamente;

Considerato che il modello di pagamento F24 per tutte le rate compresa la quota dei servizi indivisi-
bili coniuga aspetti di economicità di pagamento e di rendicontazione degli incassi al Comune da parte del
Circuito  F24 gestito  dall’Agenzia  delle  Entrate  e  allo  stesso  tempo  permette  al  Ministero  di  conoscere
l’ammontare di tale gettito;

Tenuto conto che la spesa unitaria prevista, sulla base del preventivo-offerta, acquisito da POSTEL
s.p.a. a seguito di richiesta con nota prot. 43321 del 01/10/2015 è pari a €/cad. 1,452 e che il CIG da utilizza-
re anche ai fini della tracciabilità finanziaria prevista dalla L. 136/2011 è il seguente: Z7616438D9;

Considerato che la spesa di € 1,452 per ogni avviso è riferita al servizio di stampa e imbustamento
per € 0,452 sul quale va calcolata l’IVA al 22% ( 0,452x850x22%= € 468,72) mentre per € 1,00 ad avviso
per il servizio di recapito esente da IVA;

Tenuto conto che è stata effettuata, con esito positivo, la verifica della posizione del legale rappre -
sentante attraverso la consultazione telematica del sito INFOCAMERE-VERIFICHE PA e che per la medesi -
ma ditta non risultano annotazioni riservate sul sito dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici;

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà ai sensi dell’art. 38 del D.lgs. 
163/2006 e agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 
2010;

Visto l’articolo 125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. in ordine all’acquisizione di lavori, servizi e
forniture in economia;

Visto l'art. 11 del Regolamento Comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in 
economia approvato con delibera di Consiglio Comunale nr. 143 del 27.10.2009   che   consente    
l'affidamento diretto   per    forniture    non  superiori  a € 20.000,00; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione
consiliare n. 29 del 16/03/2010;

Visto il Decreto del 30/07/2015 del Ministero dell’ Interno che ha prorogato al 30/09/2015 il termine
ultimo per l’approvazione del bilancio di previsione per il corrente esercizio;

Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità, il quale dispone che in casi
di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio
finanziario,  il  PEG provvisorio  si  intende  automaticamente  autorizzato  con  riferimento  all’ultimo  PEG
definitivamente approvato;

Visto il  D.Lgs.  267/2000,  articolo  163  comma  2  vigente  2014  come  disposto  dall’art.  1  c.16
L.126/2014 e tenuto conto che la spesa rientra nei limiti di spesa obbligatoria necessaria a evitare un  grave
danno all’ente da ricollegare alla mancata  stampa, imbustamento e spedizione degli avvisi TARES 2013;

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L.R. 11/12/1991 n.48 e successive  modifiche ed integrazioni;

DETERMINA



1) Affidare  alla  ditta POSTEL  s.p.a .  il  servizio di  stampa,  imbustamento e spedizione con posta
ordinaria della  TARES 2013 integrativa dando atto che è stata effettuata positivamente la verifica
del possesso dei requisiti dichiarati;

2) Impegnare la somma di € 1.318,72 (di cui € 468,72 compresa Iva al 22% limitatamente alla parte
imponibile connessa al servizio di stampa e imbustamento, mentre € 850,00 esente IVA sul servizio
di spedizione) per il servizio di stampa, imbustamento e spedizione della TARES 2013 integrativa
(determinato su n. 900 contribuenti che dovranno essere raggiunti dall’avviso bonario di pagamento
della TARES 2013 integrativa con allegati n. 3 modelli F24 semplificati, uno per ciascuna delle tre
scadenze  previste)    mediante  imputazione  dell’egual  somma  al  capitolo  122130  “Spesa  per
prestazione di servizi del Settore Finanze”, cod. int. 1.01.04.03 del bilancio dell’esercizio in corso;

3) Di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  non  viola  l’art.  163  del  Decreto
legislativo   267/2000    in    quanto    è   necessaria    per    la stampa, l’imbustamento,  e spedizione
TARES 2013   per  cui  il  mancato impegno  causerebbe danni      patrimoniali certi e gravi all’ente
in quanto non si realizzerebbe l’introito delle somme per la TARES 2013;

4) Di dare atto che copia della presente determinazione venga pubblicata all’albo Pretorio del
Comune  per quindici giorni consecutivi e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it.

5) Di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è  interamente  esigibile
sull’esercizio in corso.

f.to
L’Istruttore Amministrativo
Gabriella Asta

f.to      f.to
        Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente
        Rag Giovanni Dara Dr. Sebastiano Luppino

http://www.comune.alcamo.tp.it/

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Dr. Cristofaro Ricupati
	
	
	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	N. _1608_ DEL _06/10/2015_

